ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KIÊN GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1920/QĐ-UBND
	Kiên Giang, ngày 11 tháng 9 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH GIÁ BÁN LẺ ĐIỆN TRÊN ĐỊA BÀN ĐẢO PHÚ QUỐC, HUYỆN PHÚ QUỐC, TỈNH KIÊN GIANG

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Điện lực ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Pháp lệnh giá số 40/2002/PL-UBTVQH10 ngày 26 tháng 4 năm 2002;
Căn cứ Quyết định 21/2009/QĐ-TTg ngày 12 tháng 02 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ quyết định về giá bán điện năm 2009 và các năm 2010 - 2012 theo cơ chế thị trường;
Căn cứ Thông tư số 17/2012/TT-BCT ngày 29 tháng 6 năm 2012 của Bộ Công Thương quy định về giá bán điện và hướng dẫn thực hiện;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 683/TTr-SCT ngày 31 tháng 7 năm 2012 về việc điều chỉnh giá bán điện tại đảo Phú Quốc, huyện Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang của Tổng Công ty Điện lực Miền nam,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành giá bán lẻ điện trên địa bàn đảo Phú Quốc, huyện Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang như sau:

Giá bán lẻ điện ở đảo Phú Quốc (chưa có thuế GTGT) như sau:

	Số TT
	Đối tượng sử dụng điện
	Giá bán điện

(đồng/kWh)

	1
	Sử dụng điện sinh hoạt

	- Cho kWh từ 0-50 cho hộ nghèo và hộ cận nghèo
	2.054

	- Cho kWh từ 0-50 cho hộ thu nhập thông thường
	2.568

	- Cho kWh từ 51-100
	3.081

	- Cho kWh từ 101 trở lên
	3.423

	2
	Đối tượng hành chính, sự nghiệp

	- Bệnh viện, trường học
	2.668

	- Chiếu sáng công cộng
	2.886

	- Đơn vị hành chính, sự nghiệp
	2.888

	3
	Bơm nước tưới, tiêu
	2.284

	4
	Sản xuất
	7.992

	5
	Kinh doanh, dịch vụ
	7.992

- Thời gian áp dụng biểu giá này là từ ngày 15 tháng 9 năm 2012.

- Hướng dẫn chi tiết thực hiện biểu giá áp dụng theo Phần B của Phụ lục ban hành kèm theo Thông tư số 17/2012/TT-BCT ngày 29 tháng 6 năm 2012 của Bộ Công Thương Quy định về giá bán điện và hướng dẫn thực hiện.

Điều 2. Giao cho Giám đốc Sở Công Thương, Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân huyện Phú Quốc phối hợp với Tổng Công ty Điện lực Miền Nam và Công ty Điện lực Kiên Giang tổ chức triển khai, theo dõi và kiểm tra việc thi hành Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Công Thương, Giám đốc Sở Tài chính, Tổng Giám đốc Tổng Công ty Điện lực Miền Nam, Giám đốc Công ty Điện lực Kiên Giang, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phú Quốc và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 9 năm 2012 và thay thế Quyết định số 1869/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc ban hành giá bán lẻ điện trên địa bàn đảo Phú Quốc, huyện Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Vũ Hồng